Descendentes in feudo an in infinitum succedant. §. feudum. q. 69. num. 3.
Deterioratio est iusta causa propter quam potest emphyteuta expelli. §. emph. q. 26. nu. 1.
Ex Additionibus.
Detrahitio quarta ex S. C. Trebell. & l. Falc. cui petat. ibi. q. 63. n. 5.
Diffinitionis bonae, quae sint partes essentielles. l. 4. §. Feud. q. 4. n. 2.
Disposita quae sunt iure ciu. contraria lege, vel statuto possunt mutari. lib. 3. §. test. q. 56. nu. 13.
Dispositio per ultimam voluntatem est fauorabilior dispositione inter viuos. eo. §. q. 3. n. 6.
Dispositio captatoria piscationi similis. §. eod. q. 1. nu. 21.
Dispositio omnis secundum subiectam materiam, & naturam illius rei, de qua agitur, accipienda. lib. 4. §. emph. q. 42. n. 4.
Dispositio priuata ius publicum mutare nequit. lib. 3. §. Test. q. 64. num. 16.
Ex Claro.
Dispositio auth. ex causa. C. de lib. praeter. sustinet testamentum nullum ex causa praeteritionis, vel exhereditationis. §. test. q. 52. n. 1.
Et quid in praeteritione facta per matrem. ibi. nu. 2.
Et quid in praeteritione posthumi. ibi. nu. 3.
Et quid si posth. sit ignoranter praeteritus. ibi. nu. 4.
Et quid in praeterit. fratris. ibi. nu. 5.
Et quid si exhereditatio facta sit ex causa legitima, sed non probata. ibi. nu. 6.
Et an sustineatur institutio facta in re certa. q. 53. nu. 1.
Et an legata, & fideicom. vniuersalia. ibi. q. 54. nu. 1.
Et an substitutiones pupillares, vel exemplariae. ibi. nu. 2.
Et an legata facta, ipsi filio praeterito. ibi. nu. 3.
Et an legata facta turpibus personis. ibi. nu. 4.
Dispositio Auth. C. de testam. an extendatur ad fauorem piae causae, vide infra Scheda.
Dispositio e. quamquam de vfu. in 6. an habeat, locum in eo, qui desit exercere vsuras, vide infra. Vfsura.
Dispositio §. ex imperfecto, sustinet testamentum inter liberos minus solemne. §. test. q. 8. nu. 1.
Et quid si vnus ex filijs sit in ipso testam. praeteritus. ibi. n. 6.
Et quid si aliquid ei sit relictu. sed non tit. institut. ibi. nu. 7.
Et quid si sit imperfectum ratione voluntatis. q. 9. nu. 1.
Et an sustineatur quoad ea, quae concernunt extraneos. ibid. q. 10. num. 1.
Et an sustineatur substitutio pupillaris. ibi. nu. 2.
Et quid in donatione tutoris extranei. ibi. nu. 3.
Et an dispositio in d. §. ex imperfecto habeat locum in parte restante inter liberos naturales. ibi. q. 12. nu. 1.
Et quid in matre. ibi. nu. 2.
Et quid si conditum sit testam. inter filios legitimatos. ibi. n. 3.
Et quid inter liberos per statutum exclusos. ibi. nu. 4.
Et quid inter liberos non primi, sed vltioris gradus. num. 5.
Et an habeat locum, quando filius testatur inter parentes. ibi. n. 6.
Et an ex tali testamento dicatur succedi ex testamento, an autem tanquam ab intestato. q. 13. nu. 1.
Dispositio testatoris facta in vnum casum, an extendatur ad alium. ibi. q. 76. nu. 10.
Dispositio l. si quis argen. C. de don. sustinet donationem factam solo pacto nudo interueniente. §. Don. q. 14. nu. 1.
Et an locum habeat in donatione causa mortis. ibi. nu. 2.
Et an in donatione remuneratoria. ibi. nu. 3.
Et an in donatione praesumpta. ibi. nu. 4.
Et an in pacto, seu promissione de donando. ibi. nu. 6.
Dispositio l. si totas. C. de inoffic. don. quomodo sit intelligenda. ibi. q. 22. nu. 3.
Dispositio, si vnquam. C. de reuo. don. reuocat donationes factas ab illis, qui non habent filios, si eis nascantur filij post factam donationem. ibi. nu. 4.
Et an habeat locum in donat. factis libertis, an etiam cui libet extraneo. num. 5.
Et quid in tempore donationis iam habeat filios. ibi. nu. 3.
Et quid si donator tempore donationis de liberis cogitasse. ibi. n. 2.
Et quid si renunciauerit dispositionis ipsius, si vnquam. ibi. n. 4.
Et an dispositio d. l. si vnquam, habeat locum in donatione cuiuslibet partis bonorum. ibi. nu. 5.
Et an in donatione rei particularis. ibid.
Et quid si appositum iuramentum. ibi. q. 23. nu. 1.
Et quid in donatione facta ecclesiae. ibi. num. 2.

Et quid in donatione facta ob causa. ibi. nu. 3.
Et quid in donatione remuneratoria. ibi.
Et an dispositio d. l. si vnquam habeat locum in legatis. ibi. n. 4.
Et an in legitimat. filiorum naturalium. ibi. nu. 5.
Et an propter legitimacionem filiorum naturalium reuocetur donatio ex dispositione d. l. si vnquam. ibi. nu. 6.
Et an reuoc. quae fit ex dispos. d. l. si vnquam, fiat ipso iure. ibi. n. 8.
Et quid si filij nati post donationem praemortantur patri, an donatio reconualecat. ibi. nu. 9.
Dispositio l. si. C. de reuo. don. reuocat donationes propter ingratitudinem donatariorum, vide infra Ingratitudo.
Diuisio inter haeredes, an possit a testat. prohiberi. §. test. q. 67. n. 1.
Diuisio rei emphyteutica permisa est inter ipsos emphyt. §. emphyt. q. 14. nu. 1.
Ex Additionibus.
Diuisio an perpetuo perhiberi non possit, licet iuramentum interuenierit. eo. §. q. 67. nu. 2.
Diuisio in quibus conuenit cum emptione, & in quibus ea differat, remissiuè.
Doctores plerique putant, contractum emph. contractibus stricti iuris connumerandum esse. lib. 4. §. emph. q. 2. nu. 23.
Dominus nu. 30. annorum spacio libertatem aduersus vasallum prescribere possit. §. feudum, q. 45. nu. 17.
Dominus vtrum emphyteusis, ad certam generat. datam, ea finita, proximis emphyteuta cognatis deferre, & renouare teneatur. §. emph. q. 53. nu. 1.
Dominus feudi rata habere tenetur ea, quae ipsius consensu in feudo gesta, siue alienata sunt. §. feudum, q. 35. nu. 19.
Dominus an, & quatenus vasallos suos inuitos alienare queat. §. eo. q. 28. nu. 1.
Dominus quisquis liberam habet de rebus suis disponendi facultatem. lib. 3. §. test. q. 3. nu. 5.
Dominus an & quatenus, qui intra legitimum tempus seruitia a vasallo inuestituram non petente, recepit, vasallo ingratitudinis remissiuè videtur, remiss. lib. 4. §. Feud. q. 64. nu. 1.
Dominus quatenus ex incisione arborum, ab ipso emph. plantatarum, damnum patitur. lib. 4. §. emph. q. 26. n. 19. & An ne iure suo cadat emphyt. si alias arbores frugiferas in locum caesarum constituerit. ibi. nu. 20.
Dominus alienans vasallos inuitos, proprietatem feudi amittit. lib. 4. §. feudum, q. 71. nu. 1.
Dominus directus an, & quando praesumatur remissiuè penam caducitatis recipiendo canonem ab emphyteuta, remissiuè, libro 4. §. emph. q. 10. nu. 1.
Dominus an, & quatenus, qui inuestiuit aliquem de feudo per inuestituram abusiuam, ad traditionem rei feudalis praesens teneatur eo lib. §. Feudum, q. 26. nu. 1.
Dominus an & quatenus aliquem de feudo nondum aperto inuestire valeat, remiss. lib. q. 14. nu. 1. & Num in feudis spes conditionalis inuestiturae ad haeredes transeat. ibi. nu. 2.
Dominus emphyt. proptia auctoritate, absque iudicis decreto, exuere nequit. lib. 4. §. emph. q. 11. nu. 1.
Dominus maius habet ius seruuum, quam in vasallum. eod. lib. §. feudum, q. 21. nu. 9.
Dominus superiorem recognoscetes, an & quatenus subditos suos ad molendina sua cogere possint. ibi. q. 39. nu. 1.
Domini, vel possessores duo vnus rei in solidum esse non possunt. lib. 3. §. test. q. 42. nu. 4.
Domino proprietatem amittente, cui nam ea applicetur. libro 4. §. feudum, q. 72. nu. 1.
Dominus num ius suum sine consensu vasalli alicui oppignorare possit. eo. lib. §. Feudum, q. 28. nu. 2.
Dominus proprietate feudi priuatur, si vasallo non fecerit iustitiam. ibi. q. 68. nu. 3.
Dominus an vasallo fidelitatem iurare teneatur, ibid.
Ex Claro.
Dominus an possit infeudare feudum nondum apertum. §. Feud. q. 14. num. 1.
Dominus an teneatur tradere vasallo possessio. feudi. ibi. q. 26. n. 2.
Et quid si eam illi semel tradidit. ibi. nu. 4.
Dominus an teneatur defendere vasal. q. 27. nu. 1.
Et an etiam contra patrem, & fratrem ipsius domini. ibi. nu. 2.
Dominus an possit vasal. inuitos in alium alienare. ibi. q. 28. nu. 1.
Et an si alienet, priuetur proprietate feudi. ibi. nu. 3.

Et

Et quid si eos alienet cum toto territorio. ibi. num. 2.
Dominus an possit pignolare suum directum dominium, inuito vasallo. ibi. num. 4.
Dominus an possit subditis suis colle. imponere. ibi. q. 29. nu. 1.
Et an pro dote filiae suae maritandae. ibi. nu. 2.
Dominus an possit cogere subditos suos ad molendum in suis molendinis. ibi. q. 30. nu. 1.
Dominus recusans facere inuestituram vasallo, an priuetur proprietate reclusi. q. 49. num. 8.
Dominus post vasalli culpam seruitium ab eo recipiens, an censetur ille remissiuè caducitatem. ibi. q. 63. nu. 1. & q. 49. nu. 10.
Dominus non faciens iustitiam vasallo, an cadat a proprietate feudi. q. 68. num. 1.
Dominus quando priuatur proprietate, cui proprietate applicetur q. 72. num. 1.
Dominus an si Iudex ordinarius inter vasallos, vide Iudex.
Dominus directi recipiendo pensionem post caducitatem, an censetur illam remissiuè. §. emph. q. 10. nu. 1.
Et quid in Praelato, vide infra Praelatus.
Dominus directus, qui expulit emph. propter cessationem solutionis, an possit petere pensionem temporis praeteritis. q. 10. n. 2.
Dominus directi post declaratam caducitatem, an possit propria auctoritate ingredi emphyt. nu. 11.
Et quid finita emphy. q. 44. nu. 1.
Dominus directi an possit expellere propria auctoritate emphyt. qui possessionem suam interuenit, q. 25. nu. 1.
Dominus directi, an teneatur finita emphyteusis illam filijs, vel agnatis emph. reformare, vide sup. Agnati, vel infra, Filij.
Donatio facta in penam mutationis testamenti, an valeat. §. Test. q. 95. nu. 1.
Donatio vnde dicatur. §. Donat. q. 1. n. 1.
Donatio an sit contractus nominatus, ibi. n. 2.
Donatio perfecta reuocari non potest. ibi. nu. 3.
Donatio condicionalis, an sit proprie donatio, q. 2. nu. 3.
Donatio reciproca, an sit proprie donatio, q. 2. nu. 2.
Donatio remuneratoria, an sit proprie donatio, q. 3. nu. 1.
Et an valeat, etiam si merita non probentur. ibi. nu. 2.
Donatio causa mortis quid sit. q. 4. nu. 1.
Donatio an in dubio debeat iudicari inter viuos, vel causa mortis ibi. n. 2. Et quid si facta sit ab infirmo, ibi. nu. 3.
Et quid si donationi adiecta sit promissio de non reuoc. ibi. nu. 3.
Donatio causa mortis vtrum potius comparanda sit contractui, quam vltimae voluntati. q. 5. nu. 1.
Donatio causa mortis facta in testamento, an censetur tanquam legatum, vel tanquam donatio causa mortis, ibi. nu. 3.
Donatio facta in penam mutationis testamenti non valet, q. 19. in fin. ver. primi.
Donatio facta a filio fam. an valeat, vide infra. Filius famil.
Donatio inter patrem, & filium, an valeat, vide infra. Pater.
Donatio inter vir. & vxor. vide infra. Maritus.
Donata sponso, vel sponse, a consanguineis, vel affinis, an censentur donata contemplatione viri, vel contemplatione vxoris. §. Don. q. 10. nu. 2.
Donatio propter nuptias hodie non est in vfu. q. 11. nu. 1.
Et an censetur constituta ipso iure. ibi. nu. 2.
Donatio facta absentis an valeat, q. 12. nu. 1.
Et quid si facta sit coram quinque testib. an sustineatur in vim Fideicommissi, ibi. nu. 5.
Donatio, in qua apposta est conuentio in fauorem tertij absentis, quando p. sit ante ipsius absentis acceptationem in eius prauiudicium reuocari. q. 13. nu. 5.
Donatio facta praesenti, & tacenti, an valeat, q. 14. nu. 5.
Donatio excedens summam quingentorum aureorum debet inuenari, alias non valet, vide infra. Insinuatio.
Et an vitietur in totum, an autem solummodo quatenus excedit summam quingentorum solid. q. 17. nu. 1. & an confirmetur iuramento. q. 18. nu. 1.
Donatio hodie perficitur pacto nudo, vide supra. Dispositio l. si quis argentum.
Donatio omnium bonorum praesentium, & futurorum an valeat. q. 19. nu. 1.
Et an praesentium tantum. ibi. nu. 2.
Et an simpliciter bon. iutorum. ibi. nu. 3.
Et an generaliter omnium bonorum. ibi. nu. 4.

Et an bonorum suorum mobilium, & immobilium. ibi. nu. 5.
Et an simpliciter suae haeredit. ibi. n. 6.
Et quid si collata post mortem. ibi. n. 7.
Et quid si donator aliquid reseruauerit pro facultate test. ibi. n. 8.
Et quid si reseruauerit vsum fructum. ibi. n. 9.
Et quid si talis donatio sit iurata, q. 20. n. 1.
Et nunquid talis donatio annulletur in totum, an autem sustineatur quoad bona praesentia. ibi. n. 2.
Et quid in donatione facta ecclesiae. ibi. n. 3.
Et quid in donatione reciproca facta inter fratres. ibi. n. 4.
Donatio potest propter ingratitudinem reuocari, vide infra. Ingratitudo.
Donatio inofficiosa reuocatur ex dispositione tit. C. de inoffic. donat. q. 24. num. 1. & an reuocetur in totum, an autem vsque ad legitimum tantum. ibi. num. 2.
Et quid si sit iurata. ibi. n. 3.
Et quid si pater aliquid filio reliquerit. ibi. n. 4.
Et quid in alienatione facta titulo honorato. ibi. n. 5.
Donatio ob causam reuocatur causa non secuta, q. 23. n. 1.
Donatio causa mortis potest quandoque reuocari. ibi. nu. 2.
Et an reuocetur propter conualescentiam donatoris. ibi. n. 4.
Donatio facta eccles. an reuocetur propter superuenientiam liberorum, vide sup. dispositio, l. si vnquam.
Et an propter ingratitudinem Praelati, vel Capituli, vide infra. Ingratitudo.
Et an in ea requiratur insinuatio, si excedat summam quingentorum solidorum, vide infra. Insinuatio.
Et an valeat donatio omnium bonorum facta ecclesiae, vide supra. donatio omnium bonorum.
Ex Additionibus.
Donatio a patre in filium famil. facta, confirmata tum morte ipsius patris, tum tacita ratihabitione patris post filij emancipationem. ibi. q. 8. nu. 50.
Donatio absque insinuat. ad quam nostratum aureorum quantitatem hodie fieri possit, ibi. q. 15. nu. 4.
Donatio non solum inter viuos, sed etiam mortis causa, hodie nudo pacto perficitur. ibi. q. 14. n. 1.
Donatio absentis, an nuncio, vel epistola interueniente fieri, queat. ibi. q. 12. n. 3. & quid in causis pijs. ibi. n. 4.
Donatio tum inter viuos, tum in mortis causa praesentiam donatarij requirit, ibi. n. 1.
Donatio remuneratoria patris in filium famil. facta, an subsistat, ibi. q. 7. nu. 6.
Donatio inoffic. num tota reuocetur, an tantum pro ratione legitima. ibi. q. 24. nu. 4.
Donatio an eccles. & pijs caus. facta sine insinuatione valeat, si legitimam summam excedat. lib. 4. §. Don. q. 17. n. 1.
Donatio ecquid ob causam, seu remuneratoria propter ingratitudinem reuocari possit, ibi. q. 21. n. 13.
Donatio causa mortis priuati est iuris, lib. 3. §. test. q. 18. n. 12.
Donatio num omnium bonorum praesentium, & futurorum, valeat. lib. 4. §. Don. q. 19. nu. 1.
Donatio quatenus non insinuat iuramento confirmetur, ibi. q. 18. nu. 2. & quid si facienda sit insinuatio intra aliquod tempus post contractum remissiuè, ibi. n. 3.
Donatio facta Imperat. a priuato, insinuat, non exigit, ibi. q. 17. nu. 11. ecquid donatio non insinuata annulletur in totum, an solummodo quatenus excedit summam legitimam, ibi. nu. 12.
Donatio re, & consilio inoffic. rescinditur tota, si in extraneum sit collata. ibi. q. 24. n. 6.
Donatio an & quatenus causa mortis potius contractui, quam vltimae voluntati aequiparetur, ibi. q. 5. nu. 1.
Donatio an facta in penam mutationis testamenti, subsistat remissiuè. ibi. q. 25. nu. 1.
Donatio item inter viuos non mortis causa reputatur, si donatio sub mortis mentione in aliquem, & eius haeredes, conferatur, ibi. q. 4. num. 6.
Donatio ecquid sub commemor. mortis facta cum claus. de non reuoc. assumat naturam donationis inter viuos, nu. 4.
Donatio a marito ignobili coniugi nobili, aut a marito senese, coniugi iuenculae facta, nunquid valeat, ibi. q. 9. n. 7.
Donatio an reconualecat, si liberi post donationem nati, viuo testatore moriantur, ibi. q. 22. nu. 5.
Donatio inter viuos quoque, non mortis causa praesumitur, sub